陕西省美术家协会 2018.3.5联系电话：陕西省美术家协会组联部 029-87279484 陕西省美术家协会 2018.3.5

32

术家协会 贯彻落实中央、省委、省文联八项规定实施办法的具体办法》，审议通过了《陕西省美术家

协会主办、协办展览承诺书》。通过《陕西省美术家协会关于表彰 2017 年度先进个人的决定》，并在

会上表彰了 2017 年工作成绩突出的先进单位和个人。

工作报告回顾了 2017 年的工作：

一、2017 年度工作完成情况

（一）扎实推进“两学一做”学习教育，加强党员思想作风建设。继续深入开展“两学一做”学

习教育，强化党员的日常教育管理监督和一系列的党建学习。

（二）围绕中心，服务大局，做好重点工作。

1. 召开 2017 年工作会议，安排部署全年重点工作。

2.“一带一路·第三届中国西安国际少儿美术节”在西安隆重开幕。

3.“美丽乡愁·陕西旅游文化名镇美术作品展览”圆满完成。

4.“中国梦·丝路情——陕西省第四届中国花鸟画作品展”隆重举行。

5. 坚持十三载 绘就新篇章——人民艺术家刘文西百米长卷展隆重开幕。

6. 第三届陕西美术写生作品展盛大开幕。

（三）一年来，由省美协联合主办、协办、为会员冠名和组织参与的展览二十四次，写生、交流

等美术活动频繁，会员展览异彩纷呈，其中产生重大影响的活动有：王西京、杨霜林应中央军委办公

厅邀请，合作创作《照金春晖图》，陈列于中央军委办公大楼；受天安门管理局邀请，王西京、李玉

田合作《太华云起图》，陈列于天安门城楼正厅；受陕西省政协办公厅邀请，吕峻涛、康平合作创作《厚

积薄发》，悬挂于省政协机关。

（四）会员管理和培训工作精细化

1. 会员普查工作圆满结束。

2. 会员审批工作向电子化申报探索发展。

3. 创作培训班工作顺利。2017 年，省美协组织骊山创作培训中心七期，共培训学员 152 人。

（五）服务工作全面升级。

1. 重视网络建设与服务。

2. 全面升级企业微信。

3. 协会刊物定期出版。协会完成出版《陕西美术》2 期，编辑下发《陕西美术通讯》13 期。

（六）进一步加强机关自身建设。

1.2017 年 4 月—6 月 16 日，对协会住宅楼房屋进行了加固，确保了住宅楼的楼体安全。

2.4 月中旬，协会对办公楼卫生间进行翻新。

3. 完成了协会的社会团体法人登记证书的年检办理工作。

4.11 月，协会更换网络交换机及路由器，大大提升了办公区域无线网络信号覆盖强度。

5. 年底协会进行了变压器增容改造，确保单位电容量充足，保证协会办公的正常运行。

二、2018 年度工作重点

2018 年主要工作思路是：

（一）持续推进党风廉政建设和反腐败工作。把党风廉政建设和业务工作一并安排，一并推进。

全面落实年内讨论通过的《中共陕西省美术家协会党组 陕西省美术家协会 贯彻落实中央八项规定实施

办法》，为陕西美术事业的繁荣发展提供坚强的思想政治保证。

表彰先进个人表彰先进集体